
2

I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

.OEPTO. DE EDUCACION'
- Desígnese docente para labores de reemplazo. -

LOTA, 13 ()l:T ?r)?1

DEcREro N"3ysl.«cl

V¡stos:
La necesidad existente por licenc¡s máJic€ pr€entada por

el docente de U.E. Escuela Básic€ Bello Horizonte E693, don Jorge Mveros Morales; Decreto
OEM N"601 del 30.09.2015 y Decreto N'803 del 14.12.2015 que delega firma bajo la fórmula
'por orden del Señor Alcalde¡D.F.L. N" 1 de122.01.97 "Estatuto de los Profes¡onales de la
Educación"; Resolución Exenta N' 7 y 8 de la Confaloría General de la Repúbl¡ca del año
2019; y en uso de las facultades que me confieren los arts. 12" y 63' de la Ley N' '18.695

Orgán¡ca Constituc¡onal de Mun¡capalidades:

DECRETO:

oESíGNESEa la persona que se ind¡ca para cumpl¡r la

función que se señala:

PAGUESE lo anteriormente ¡ndicado. de acuerdo a lo
establec¡do en el D.F.L. No 1 del 22.01.97, 'Estatuto de los Profesionales de la Educación",
imputándose 39 hrs. a la Cuenta Presupuestar¡a 215 21 03 005 y 02 hrs. Subvención
Escolar Preferencial 02 hrs. Al PROGRAMA DE INTEGRACION ESCOLAR.

ANÓTESE, REGÍ§TRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE

INCHAVIL CID
ISTRADORA MUNICIPAL

MIGU A ROS .POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE"
SECRET

SNQC/J FUyaa

DISTRIBUCIÓN:
- lnteresado.
- Alcaldía.
- Transparencia Mun¡c¡pal.

- Sub-Depto. Personal.
- Remuneraciones DEM.
- Carpeta Func¡onaria.
- Archivo.

AL

NOMBRE : RIGOBERTO ALEJANDRO RAIN BARRA.
ESTABLECIMIENTO : Escuela Bás¡ca Bdlo Horizonte E-693..
RUN 
FECHA DE NACIMIENTO
FUNCION : Docente de Matemát¡ca.
JORNADA : 44hr¡. C¡onológicas Semanales.
SUBVENCION NORMAL : 39h8. Cronológicas Somanales enseñanza bás¡ca.
SEP :02 hr¡. Cronológicas Semanales ensoñanza básica.
PIE : 02 hr3. Cronológ¡eas Semanales enseñanza media.
DESDE : 02 de octubre de 2023.
HASTA : 20 de ocdubre de 2023.
MOTIVO : Licenc¡a médica de don Jorge Mveros Morales,
CALIDAD : Reemplazo.
A.F.P. - SALUD 

ó

l

933.- 933.-

933.-

933.-

933.-
933.-




